
Minnesanteckningar

Nämndernas samrådsgrupp för personer med funktionsnedsättning

11 april 2024

Nämndernas samrådsgrupp för personer med funktionsnedsättnings minnesanteckningar

Tekniska nämnden och miljö- och byggnämnden

Plats och tid	Ljusgården, Rådhuset Visby, 11 april 2024, klockan 10.00–12.00
Närvarande	Mötesordförande Per Edman (V), tekniska nämnden Thomas Karlström (S), 1:e vice ordförande i miljö och byggnämnden Gösta Karlsson, Synskadades riksförbund SRF Gotland Leena Olsson, Bröstcancerföreningen ROSA Janne Nilsson, Funkibator Inge Lövqvist, Reumatikerförbundet Gotland Anna Malkan Nelson, samhällsbyggnadsförvaltningen, avdelningschef bygglov Ingemar Britts, teknikförvaltningen, projektledare Jyrki Vainio, teknikförvaltningen, enhetschef trafik William Forslund, teknikförvaltningen, enhetschef gata Thomas Wilhelm, tillgänglighetskonsult Linda Berggren, teknikförvaltningen, nämndsekreterare

Register

1.	Mötet öppnas	4
2.	Godkänna dagordningen	4
3.	Information från tekniska nämnden och teknikförvaltningen	4
4.	Information från miljö- och byggnämnden och samhällsbyggandsförvaltningen	5
5.	Föregående minnesanteckningar	5
6.	Övriga frågor	9

1. Mötet öppnas

Mötesordförande Per Edman hälsar alla välkomna och öppnar mötet. Mötet inleds med att genomföra en presentationsrunda.

2. Godkänna dagordningen

Dagordningen godkänns.

3. Information från tekniska nämnden och teknikförvaltningen

Nybygge Solbergabadet

Projektledare Ingemar Britts berättar att bygglov är inlämnat, kan bli klart i början på juli 2024 men kan komma redan i maj 2024. Tidplanen just nu stämmer. Badet kommer stå klart någon gång under året 2027.

Planering gällande utemiljön kommer att påbörjas i maj 2024. Utemiljön omfattar ett vidare område med gångväg från östercentrum. Sakkunnig angående tillgänglighetsperspektiv är Thomas Wilhelm.

Tillgänglighetskonsult Thomas Wilhelm berättar att ambitionen gällande tillgänglighet kommer att göra det nya badet till ett av Sveriges bästa.

Bygglovschef Anna Malkan Nelson berättar att angående bygglov är detta ett större projekt och det är då vanligt att det kan komma in fler frågor och yttranden, det är många utskickade remisser som bygglovshandläggarna inväntar svar på, så det blir ett större omfång av dokument och hanteringen tar därför lite längre tid än vanligt.

Uppdrag om stora torget och planering för parkeringsplatser

Per Edman (V) berättar att tekniska nämnden har ett ärende uppe just nu gällande en översyn av Stora torget.

Enhetschef William Forslund berättar att det kommer att skapas handikapparkeringar på en gata bakom matbutiken Torgkassen.

Färdtjänst och sjukresor

Enhetschef Jyrki Vainio berättar att taxibilar inte alltid är tillgängliga, och man kan inte alltid få den bilen man önskar. Teknikförvaltningen tittar på ifall man skulle kunna skapa en linjelagd tur med sjukresor.

Det har blivit bättre med situationen med dialysen som nu kan ta fler samåkningar och därmed går det inte åt så många bilar.

Janne Nilsson, Funkibator, undrar över avvikelshanteringen gällande färdtjänsten. Leena Olsson, ROSA, framför att det ska vara bättre samordning med bilarna. Enhetschef Jyrki Vainio berättar att avvikelserna tas vidare till leverantören och kommer från och med maj 2024 rapporteras till tekniska nämnden. Det är viktigt för en förbättring framåt att alla avvikelser rapporteras. Kunderna kan ha olika ”krav” till exempel ensamåkning med mera. Eller att tiderna inte överensstämmer med hämtningstid eller frammetid och då blir det 2 bilar. Jyrki tar med sig frågan med bättre samordning.

4. Information från miljö- och byggnämnden och samhällsbyggnadsförvaltningen

Tillgänglighet på Almedalsveckan

Thomas Karlström (S) berättar att tillgänglighetsfrågor på Almedalsveckan jobbar de med just nu. Det kommer bli ett större säkerhetsarrangemang jämfört med tidigare år vilket kan komma att påverka tillgängligheten, men nämnden vet inte i dagsläget i vilken omfattning än.

Enhetschef Jyrki Vainio berättar att det måste säkerställas att det är rätt fordon som kan komma inom avspärrat område. Färdtjänsten kommer antagligen att påverkas och därmed tillgängligheten, det kan också komma att vara personliga tillstånd för chaufförer et c. Syftet är att kunna bedriva vanlig verksamhet.

Bygglovsavdelningens processer

Bygglovschef Anna Malkan Nelson informerar om att bygglovsavdelningen har förenklat sina processer, och att de också bättre ska synkas ihop med bostadsanpassningslagen. Det är viktigt att alla anpassningar görs direkt vid bygget så att regionen inte ska behöva lägga till bostadsanpassning i ett senare skede, ibland till och med när bygget är klart. Anna berättar också att samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar med lätt avhjälpta hinder. Det ska framåt startas projekt gällande tillgänglighet och det ska också tydliggöras vad som avses med lätt avhjälpta hinder.

5. Föregående minnesanteckningar

Föregående mötesanteckningar går igenom. Frågor som markerades med status ”avslutade” senaste mötet 2023-11-30 tas inte upp i dessa mötesanteckningar.

Pågående frågor:

- a. Annette Möllerström har tidigare ställt följande fråga:

Vad hände med rullstols-/rollator-garagen? Frågan ligger hos Socialnämnden.
Status: kvarstår.

- b. Annette Möllerström frågade ifall om Kyrktrappan och Finntrappan i Visby innerstad snöröjs, och vem som ansvarar för snöröjningen. Teknikförvaltningen svarade att kyrkan ansvarar för trappan vid domkyrkan. Där brukar det skyltas att den inte snöröjs. Finntrappan snöröjs av Region Gotland. Maud Åkesson SRF Gotland tog tidigare med sig frågan till kyrkan, vi har inget svar ännu.
Status: kvarstår.
- c. Maud Åkesson har frågat om bänkarna som står i närheten av cirkulationsplatsen Broväg/Lummelundsväg och som saknar armstöd. De bänkar som står vid hälsans stig och strandpromenaden har armstöd. Gösta Karlsson berättade att stadsträdgårdsmästaren berättat om nya bänkar längst strandpromenaden. Enhetschef William Forslund tar med sig frågan.
Status: kvarstår.
- d. Gösta säger att automaten för hög på Korpens parkering och det går inte att nå upp med rullstol. William Forslund tar med sig frågan och överlämnar den till rätt arbetsgrupp.
Status: kvarstår.
- e. Janne Nilsson berättar att vid lasarettets huvudentré finns höga trottoarkanter med kalksten och det är därför svårt att nå entrén. William Forslund tar med sig frågan.
Status: kvarstår.
- f. Annette Möllerström har tidigare framfört att det är svårt att se vilket nummer parkeringen har när man använder parkeringsapp. Ibland måste man gå till en automat för att se nummer på parkeringen, vilket kan vara svårt för funktionshindrade. Det kommer upp förslag i appen på vilken parkering man ska använda. Men man kan ibland få 2 olika koder. William Forslund berättar att förvaltningen återrapporterar till apparna easypark med flera om hur det funkar. Frågan lämnas till avdelningschef park och gata Therese Bendelin och enhetschef William Forslund.
Status: kvarstår.
- g. Inge Löfqvist Reumatikerförbundet berättar att på korpen kan entrédörrarna låsas efter att man har varit ute och flyttat bilen efter 3 timmar, så man inte kommer in. Det finns olika typer av parkering på Korpen. Janne Nilsson säger angående parkering på Korpen att ett förslag att antal platser för rörselhindrade skulle kunna minskas till

förmån för korttidsplatser för de som ska in på till exempel provtagning har kommit bort från tidigare minnesanteckningar. William Forslund tar med sig frågan för att överlämna den till aktuell person för översyn.

Status: kvarstår.

- h. Annette Möllerström har tidigare berättat att Smittensbacke är brant och i dåligt skick. Gatstenen sticker upp och backen är svår att ta sig upp särskilt när det är halt. Gösta berättar att man fastnar med käppen på varje sen och att stenen borde bytas ut till mindre stenar eftersom det är de stora stenarna som ställer sig på kant och flyttar sig. William säger att det är en svår plats, en brant backe omgiven av fastigheter, och att det inte finns någon lösning på den idag. Med nya gångstråk ska andra lösningar skapas med kantsten med mera, och frågan blir aktuell vid ombyggnationer i större omfattning.
Status: kvarstår.
- i. Annette Möllerström har tidigare berättat att det finns cykelbanor som utmynnar i parkeringsplatser, till exempel vid taxistationen vid Österport. Tidigare har teknikförvaltningen svarat att de arbetar med en cykelplan och en mobilitetsplan. William Forslund berättar att förvaltningen jobbar med hur trafiken bör flyta i Visby och att det är en större fråga, och förvaltningen fortsatt har med sig frågan när det ska byggas om framåt.
Status: kvarstår.
- j. Inge Lövkvist frågade om den nya cykelvägen mellan stora Törnekvior och Furulund där det saknas trafikbelysning. William vidarebefordrar frågan till avdelningschef på park och trafik Therese Bendelin.
Status: kvarstår.
- k. Göte Olsson frågade vad som händer med korsningen Gutevägen-Söderväg. Enhetschef William Forslund berättar att det inte kommer bli något nytt stoppljus men att cykelpassagen ska flyttas bak för att göra det säkrare. Tekniska nämnden vill föra bort trafiken från stråket och därmed få andra trafikflöden. Korsningen Visborgsgatan-Gutebacken är inte en bra trafiksituation och det jobbas med det.
Status: kvarstår.
- l. Funkisam önskar uppföljning av den tillsyn av det nya korttidsboendet i Visby, Hemsebadet och biblioteket i Hemse som har gjorts. Projektledare Ingemar Britts berättar om listan med synpunkter som har lämnats in till förvaltningen och att det är inget som de kan göra nåt åt. I många fall uppfylls kraven, som till exempel finns det notering om placering av toastolar som faktiskt uppfyller de krav som finns. I

det pågående bygget vid det nya säbo i Klinte så kan man gärna höra av sig för att föra en dialog. Ingemar Britts säger att det har förekommit en dialog med funkisam men han vet inte om det är rätt forum. Janne Nilsson säger att det nog är rätt forum men att dialogen ställer krav på funkisam. Ingemar Britts berättar att vi kanske bygger för tekniskt komplicerade byggnader, och att all teknik i nya byggnader kanske inte används. Till exempel ett läs på korttidsboendet Korpen som inte används på det sätt som det var tänkt eftersom det är för tekniskt avancerat. Det är en dialog som måste tas med socialnämnden. I framtida byggen har förvaltningen med sig synpunkterna som inkom gällande korttidsboendet på Korpen. Gösta framhåller att de funktionsnedsatta har erfarenhet och vi kan också se hur vi använder byggnader idag. Projektledare Ingemar Britts tar med sig frågan till kollegor om jobbar med bygget i Klintehamn. Finns många aspekter att ta hänsyn till. Det inkomna brevet från funksiam tas med. Gösta berättar att det finns ett liknande brev kring badet i Hemse och biblioteket i Hemse. Sekreterare Linda Berggren ska se var det brevet kan finnas.

Status: kvarstår.

- m. En bättre hörslina i rådhuset efterlyses. Frågan är tidigare lyft av teknikförvaltningen. Sekreterare Linda Berggren vidarebefordrar och påminner om frågan.

Status: kvarstår.

Frågor som är klara:

- n. Annette Möllerström har tidigare frågat om status på nya Solbergabadet. Projektledaren Ingemar Britts har bjudits in till dagens möte för att presentera hur arbetet går.
Status: klart.
- o. Göte Olsson berättade att det på Snäckgårdsvägen finns grenar som hänger ut över körbanan. Kim Lindgren tar med sig frågan. Enhetschef William Forslund berättar att Kim Lindgren på teknikförvaltningen har kollat men han kunde inte se några grenar så att det antagligen är klart.
Status: klart.
- p. Annette Möllerström framför synpunkter på parkeringssituationen runt lasarettet. Det finns patienter som missat sina besök på lasarettet för att de inte hittat parkering. Även övergångstället i kurvan upplevs som otrygg. Enhetschef William Forslund berättar att det har införts parkeringsavgifter med syfte att styra bort folk därifrån, och att skapa plats för de som behöver det.

Status: klart.

- q. Det har tidigare inkommit ett medborgarförslag till tekniska nämnden om en rullstolsgunga i Tallunden. Det är beslutat att det kommer en rullstolsgunga men på ett annat ställe, nämligen bakom gymnasieskolan. Status: klart.

Gruppen påminns om att med fördel anmäla problem via appen:
<https://www.gotland.se/felanm%C3%A4lan>

6. Övriga frågor

Det är ett bra system med att frågorna går till ansvariga tjänstemän för att hämta in svar.

Det är viktigt med samverkan.

7. Mötet avslutas

Nästa möte är den 5 september kl 10-12 i Ljussgården.